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	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Завршната сметка за 2025 година 
на ООУ „Тодор Ангелевски“ Битола 

	 Се објавува Решението за давање согласност 
на Завршната сметка за 2025 година на ООУ „Тодор 
Ангелевски“ Битола, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
12.05.2026 година.

Бр.08-655/1        	           ГРАДОНАЧАЛНИК
15.05.2026 год.	         на Општината Битола
Б и т о л а		             Тони Коњановски

	 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 108 став 1 точка 5 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на Република Северна Македонија” број 
161/19, 229/20, 3/25, 74/25 и 250/25), а во врска 
со член 70 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ бр. 
10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на ден 
12.05.2026 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Завршната сметка за 

2025 година на ООУ „Тодор Ангелевски“ Битола 

	 1. Сe дава согласност на Завршната сметка 
за 2025 година на ООУ „Тодор Ангелевски“ Битола, 
предложена од Училишниот одбор на ООУ „Тодор 
Ангелевски“ Битола.        

	 2. Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“.

Бр.09-62/3		             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.05.2026 год.                 на Советот  на Општина
Б и т о л а    	                            Бојан Бојкоски 

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Завршната сметка за 2025 година           
на ООУ„Коле Канински” Битола 

	 Се објавува Решението за давање 
согласност на Завршната сметка за 2025 година           
на ООУ„Коле Канински” Битола, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на ден 12.05.2026 година.
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Бр.08-655/2        	            ГРАДОНАЧАЛНИК
15.05.2026 год.	          на Општината Битола
Б и т о л а		               Тони Коњановски

	 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 108 став 1 точка 5 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на Република Северна Македонија” број 
161/19, 229/20, 3/25, 74/25 и 250/25), а во врска 
со член 70 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ бр. 
10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на ден 
12.05.2026 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Завршната сметка за 
2025 година  на ООУ„Коле Канински” Битола

	 1.Сe дава согласност на Завршната сметка 
за 2025 година на ООУ„Коле Канински” Битола, 
предложена од Училишниот одбор на ООУ „Коле 
Канински“ Битола.        

	 2. Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“.

Бр.09-62/4		                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.05.2026 год.                   на Советот  на Општина 
Б и т о л а    	                             Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност за 2025 година на Завршната сметка                             
на ООУ„Д-р Трифун Пановски” Битола 

	 Се објавува Решението за давање 
согласност за 2025 година на Завршната сметка на                              
ООУ„Д-р Трифун Пановски” Битола, донесено 
на седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на ден 12.05.2026 година.

Бр.08-655/3        	       ГРАДОНАЧАЛНИК
15.05.2026 год.	      на Општината Битола
Б и т о л а		          Тони Коњановски

	 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 108 став 1 точка 5 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на Република Северна Македонија” број 
161/19, 229/20, 3/25, 74/25 и 250/25), а во врска 
со член 70 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ бр. 
10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на ден 
12.05.2026 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност за 2025 година на 

Завршната сметка на  ООУ„Д-р Трифун 
Пановски” Битола

	 1. Сe дава согласност на Завршната сметка 
за 2025 година на ООУ„Д-р Трифун Пановски” 
Битола, предложена од Училишниот одбор на 
ООУ„Д-р Трифун Пановски” Битола.        

	 2. Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“.

Бр.09-62/5		             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.05.2026 год.                на Советот  на Општина
Б и т о л а    	                          Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Завршната сметка за 2025 година 
на  ООУ„Св.Кирил и Методиј” Битола 

	 Се објавува Решението за давање согласност 
на Завршната сметка за 2025 година на ООУ„Св.
Кирил и Методиј” Битола, донесено на седницата 
на Советот на Општината Битола, одржана на ден 
12.05.2026 година.
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Бр.08-655/4        	            ГРАДОНАЧАЛНИК
15.05.2026 год.	          на Општината Битола
Б и т о л а		               Тони Коњановски

	 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 108 став 1 точка 5 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на Република Северна Македонија” број 
161/19, 229/20, 3/25, 74/25 и 250/25), а во врска 
со член 70 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ бр. 
10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на ден 
12.05.2026 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Завршната сметка за 

2025 година на ООУ„Св.Кирил и Методиј” 
Битола 

	 1. Сe дава согласност на Завршната сметка 
за 2025 година на ООУ„Св.Кирил и Методиј” 
Битола, предложена од Училишниот одбор на 
ООУ„Св.Кирил и Методиј” Битола.        

	 2. Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“.

Бр.09-62/6		               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.05.2026 год.                   на Советот  на Општина
Б и т о л а    	                             Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Завршната сметка за 2025 година 
на ООУ„Крсте Петков Мисирков”с.Бистрица, 

Битола 

	 Се објавува Решението за давање согласност 
на Завршната сметка за 2025 година на ООУ„Крсте 
Петков Мисирков”с.Бистрица, Битола, донесено 
на седницата на Советот на Општината Битола, 

одржана на ден 12.05.2026 година.

Бр.08-655/5                           ГРАДОНАЧАЛНИК
15.05.2026 год.	        на Општината Битола
Б и т о л а		             Тони Коњановски

	 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 108 став 1 точка 5 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на Република Северна Македонија” број 
161/19, 229/20, 3/25, 74/25 и 250/25), а во врска 
со член 70 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ бр. 
10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на ден 
12.05.2026 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Завршната сметка за 

2025 година на ООУ„Крсте Петков Мисирков”с.
Бистрица, Битола

	 1. Се дава согласност на Завршната сметка 
за 2025 година на ООУ„Крсте Петков Мисирков”с.
Бистрица, Битола, предложена од Училишниот 
одбор на ООУ„Крсте Петков Мисирков”с.
Бистрица, Битола.        

	 2. Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“.

Бр.09-62/7		                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.05.2026 год.                    на Советот  на Општина 
Б и т о л а    	                               Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Завршната сметка за 2025 година 
на  ООУ„Св.Климент Охридски” Битола 

	 Се објавува Решението за давање 
согласност на Завршната сметка за 2025 година 
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на ООУ„Св.Климент Охридски” Битола, донесено 
на седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на ден 12.05.2026 година.

Бр.08-655/6        	          ГРАДОНАЧАЛНИК
15.05.2026 год.	        на Општината Битола
Б и т о л а		             Тони Коњановски

	 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 108 став 1 точка 5 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на Република Северна Македонија” број 
161/19, 229/20, 3/25, 74/25 и 250/25), а во врска 
со член 70 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ бр. 
10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на ден 
12.05.2026 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Завршната сметка за 
2025 година на ООУ„Св.Климент Охридски” 

Битола 

	 1. Сe дава согласност на Завршната сметка 
за 2025 година на ООУ„Св.Климент Охридски” 
Битола, предложена од Училишниот одбор на 
ООУ„Св.Климент Охридски” Битола.        

	 2.Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“.

Бр.09-62/8		              ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.05.2026 год.                  на Советот  на Општина
Б и т о л а    	                             Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Завршната сметка за 2025 година 
на ООУ„Елпида Караманди” Битола 

	 Се објавува Решението за давање 
согласност на Завршната сметка за 2025 година на                              
ООУ„Елпида Караманди” Битола за 2025 година, 
донесено на седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 12.05.2026 година.

Бр.08-655/7        	       ГРАДОНАЧАЛНИК
15.05.2026 год.	      на Општината Битола
Б и т о л а		            Тони Коњановски

	 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 108 став 1 точка 5 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на Република Северна Македонија” број 
161/19, 229/20, 3/25, 74/25 и 250/25), а во врска 
со член 70 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ бр. 
10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на ден 
12.05.2026 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Завршната сметка 

за 2025 година на ООУ„Елпида Караманди” 
Битола 

	 1. Сe дава согласност на Завршната сметка 
за 2025 година на ООУ„Елпида Караманди” 
Битола, предложена од Училишниот одбор на 
ООУ„Елпида Караманди” Битола.        

	 2.Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“.

Бр.09-62/9		             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.05.2026 год.                на Советот  на Општина 
Б и т о л а    	                           Бојан Бојкоски

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Завршната сметка за 2025 година 
на  ООУ„Даме Груев” Битола 
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	 Се објавува Решението за давање 
согласност на Завршната сметка за 2025 година на                              
ООУ„Даме Груев” Битола, донесено на седницата 
на Советот на Општината Битола, одржана на ден 
12.05.2026 година.

Бр.08-655/8        	         ГРАДОНАЧАЛНИК
15.05.2026 год.	       на Општината Битола
Б и т о л а		           Тони Коњановски

	 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 108 став 1 точка 5 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на Република Северна Македонија” број 
161/19, 229/20, 3/25, 74/25 и 250/25), а во врска 
со член 70 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ бр. 
10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на ден 
12.05.2026 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Завршната сметка за 

2025 година на ООУ„Даме Груев” Битола 

	 1. Сe дава согласност на Завршната сметка 
за 2025 година на ООУ„Даме Груев” Битола, 
предложена од Училишниот одбор на ООУ„Даме 
Груев” Битола.        

	 2.Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“.

Бр.09-62/10		             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.05.2026 год.                на Советот  на Општина
Б и т о л а    	                          Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Завршната сметка за 2025 година                     
на ООУ„Гоце Делчев” Битола 

	 Се објавува Решението за давање 
согласност на Завршната сметка за 2025 година на                              
ООУ„Гоце Делчев” Битола, донесено на седницата 
на Советот на Општината Битола, одржана на ден 
12.05.2026 година.

Бр.08-655/9                            ГРАДОНАЧАЛНИК
15.05.2026 год.	        на Општината Битола
Б и т о л а		               Тони Коњановски

	 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 108 став 1 точка 5 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на Република Северна Македонија” број 
161/19, 229/20, 3/25, 74/25 и 250/25), а во врска 
со член 70 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ бр. 
10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на ден 
12.05.2026 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Завршната сметка за 

2025 година на ООУ„Гоце Делчев” Битола 

	 1. Сe дава согласност на Завршната сметка 
за 2025 година на ООУ„Гоце Делчев” Битола, 
предложена од Училишниот одбор на ООУ„Гоце 
Делчев” Битола.        

	 2. Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“.

Бр.09-62/11		            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.05.2026 год.                 на Советот  на Општина
Б и т о л а    	                            Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Завршната сметка за 2025 година                   
на ООУ„Ѓорѓи Сугарев” Битола 



СТР.6 -БРОЈ 7        ПЕТОК ,15.05.2026

	 Се објавува Решението за давање согласност 
на Завршната сметка за 2025 година на  ООУ„Ѓорѓи 
Сугарев” Битола, донесено на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на ден 12.05.2026 
година.

Бр.08-655/10        	            ГРАДОНАЧАЛНИК
15.05.2026 год.	            на Општината Битола
Б и т о л а			   Тони Коњановски

	 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 108 став 1 точка 5 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на Република Северна Македонија” број 
161/19, 229/20, 3/25, 74/25 и 250/25), а во врска 
со член 70 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ бр. 
10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на ден 
12.05.2026 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Завршната сметка за 
2025 година на ООУ„Ѓорѓи Сугарев” Битола 

	 1. Сe дава согласност на Завршната сметка 
за 2025 година на ООУ„Ѓорѓи Сугарев” Битола, 
предложена од Училишниот одбор на ООУ„Ѓорѓи 
Сугарев” Битола.        

	 2.Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“.

Бр.09-62/12		               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.05.2026 год.                 на Советот  на Општина
Б и т о л а    	                             Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Завршната сметка за 2025 година 
на ООУ„Александар Турунџев”с.Кукуречани, 

Битола 

	 Се објавува Решението за давање 
согласност на Завршната сметка за 2025 година на  
ООУ„Александар Турунџев”с.Кукуречани, Битола, 
донесено на седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 12.05.2026 година.

Бр.08-655/11        	           ГРАДОНАЧАЛНИК
15.05.2026 год.	          на Општината Битола
Б и т о л а		               Тони Коњановски

	 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 108 став 1 точка 5 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на Република Северна Македонија” број 
161/19, 229/20, 3/25, 74/25 и 250/25), а во врска 
со член 70 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ бр. 
10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на ден 
12.05.2026 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Завршната сметка за 
2025 година на ООУ„Александар Турунџев”с.

Кукуречани, Битола 

	 1. Сe дава согласност на Завршната сметка 
за 2025 година на ООУ„Александар Турунџев”с.
Кукуречани, Битола, предложена од Училишниот 
одбор на ООУ„Александар Турунџев”с.
Кукуречани, Битола.        

	 2.Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“.

Бр.09-62/13		                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.05.2026 год.                     на Советот  на Општина
Б и т о л а    	                                Бојан Бојкоски

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Завршната сметка за 2025 година 
на  ООУ„Стив Наумов” Битола 
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	 Се објавува Решението за давање согласност 
на Завршната сметка за 2025 година на ООУ„Стив 
Наумов” Битола, донесено на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на ден 12.05.2026 
година.

Бр.08-655/12                         ГРАДОНАЧАЛНИК
15.05.2026 год.	         на Општината Битола
Б и т о л а		             Тони Коњановски

	 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 108 став 1 точка 5 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на Република Северна Македонија” број 
161/19, 229/20, 3/25, 74/25 и 250/25), а во врска 
со член 70 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ бр. 
10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на ден 
12.05.2026 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Завршната сметка за 

2025 година на ООУ„Стив Наумов” Битола 

	 1. Сe дава согласност на Завршната сметка 
за 2025 година на ООУ„Стив Наумов” Битола, 
предложена од Училишниот одбор на ООУ„Стив 
Наумов” Битола.        

	 2. Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“.

Бр.09-62/14			   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.05.2026 год.                  на Советот  на Општина
Б и т о л а    	                              Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

Извештајот за реализација на Програмата за 
одржување на комунални објекти, инсталации, 

локална патна мрежа и 
улиците во Општина Битола за 2025 година

	 Се објавува Заклучокот за усвојување 
Извештајот за реализација на Програмата за 
одржување на комунални објекти, инсталации, 
локална патна мрежа и улиците во Општина 
Битола за 2025 година, донесен на седницата 
на Советот на Општината Битола, одржана на 
12.05.2026 година.

Бр.08-655/13        	          ГРАДОНАЧАЛНИК
15.05.2026 год.	         на Општината Битола
Б и т о л а		              Тони Коњановски

	 Врз основа на член 22 став 1 точка 4 и член 
36 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“бр.05/02 и „Службен весник 
на РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот 
на Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 12.05.2026 година, 
донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Извештајот за реализација 

на Програмата за одржување на комунални 
објекти, инсталации, локална патна мрежа и 
улиците  во Општина Битола за 2025 година 

	 1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација 
на Програмата за одржување на комунални 
објекти, инсталации, локална патна мрежа и 
улиците во Општина Битола за 2025 година.

	 2.Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“.

Бр.09-62/15			      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.05.2026 год.                      на Советот  на Општина
Б и т о л а    	                                Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
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гласник на Општината Битола”бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
Извештајот за реализација на Програмата

за користење и одржување на улично 
осветлување во Општина Битола

период од 01.01.2025 година до 31.12.2025 
година

	 Се објавува Заклучокот за усвојување 
Извештајот за реализација на Програмата
за користење и одржување на улично осветлување 
во Општина Битола период од 01.01.2025 година 
до 31.12.2025 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на ден 
12.05.2026 година.

Бр.08-655/14        	           ГРАДОНАЧАЛНИК
15.05.2026 год.	          на Општината Битола
Б и т о л а		               Тони Коњановски

	 Врз основа на член 22 став 1 точка 4 и член 
36 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“бр.05/02 и „Службен весник 
на РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот 
на Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 12.05.2026 година, 
донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Извештајот за реализација на 

Програмата за користење и одржување на 
улично осветлување во Општина Битола период 

од 01.01.2025 година до 31.12.2025 година

	 1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација 
на Програмата за користење и одржување на 
улично осветлување во Општина Битола период 
од 01.01.2025 година до 31.12.2025 година. 

	 2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“.

Бр.09-62/16		                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.05.2026 год.                  на Советот  на Општина
Б и т о л а    	                             Бојан Бојкоски

	

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

Извештајот за реализација на Програмата за 
уредување на градежното земјиште во Општина 

Битола за 2025 година

	 Се објавува Заклучокот за усвојување 
Извештајот за реализација на Програмата за 
уредување на градежното земјиште во Општина 
Битола за 2025 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на ден 
12.05.2026 година.

Бр.08-655/15                       ГРАДОНАЧАЛНИК
15.05.2026 год.	       на Општината Битола
Б и т о л а		             Тони Коњановски

	 Врз основа на член 22 став 1 точка 4 и член 
36 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“бр.05/02 и „Службен весник 
на РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот 
на Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 12.05.2026 година, 
донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Извештајот за реализација 

на Програмата за уредување на                                
градежното земјиште во Општина Битола за 

2025 година

	 1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација 
на Програмата за уредување на
градежното земјиште во Општина Битола за 2025 
година. 

	 2.Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“.

Бр.09-62/17			   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.05.2026 год.                на Советот  на Општина 
Б и т о л а    	                            Бојан Бојкоски    
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	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување на 

Извештајот за реализација на 
Програмата за организирање и функционирање 

на Зимската служба на подрачјето на 
Општина Битола за сезона 2025/2026 година

	 Се објавува Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за реализација на Програмата за 
организирање и функционирање на Зимската 
служба на подрачјето на Општина Битола за 
сезона 2025/2026 година, донесен на седницата 
на Советот на општината Битола одржана на ден 
12.05.2026 година.

Бр.08-655/16        	       ГРАДОНАЧАЛНИК
15.05.2026 год.	      на Општината Битола
Б и т о л а		           Тони Коњановски

	 Врз основа на член 22 став 1 точка 4 и член 
36 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“бр.05/2002 и „Службен весник 
на РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот 
на Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр. бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола 
на седницата одржана на ден 12.05.2026 година, 
донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Извештајот за реализација на 

Програмата за организирање и функционирање 
на Зимската служба на подрачјето на 

Општина Битола за сезона 2025/2026 година

	 1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација 
на Програмата за организирање и функционирање 
на Зимската служба на подрачјето на Општина 
Битола за сезона 2025/2026 година. 

	 2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“.

Бр.09-62/18		                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.05.2026 год.                   на Советот  на Општина
Б и т о л а    	                             Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишниот извештај за реализација на 

Програмата за еднакви можности  во Општина 
Битола за 2025 година

	 Се објавува Заклучокот за усвојување 
на Годишниот извештај за реализација на                                                                   
Програмата за еднакви можности за 2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 12.05.2026 година.

Бр.08-655/17        	         ГРАДОНАЧАЛНИК
15.05.2026 год.	       на Општината Битола
Б и т о л а		           Тони Коњановски

	 Врз основа на член 22 и член 36 од Законот 
за локална самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.5/02 и „Службен весник на РСМ“бр.202/2024) 
Врз основа на член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 12.05.2026 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Годишниот 

извештај за реализација на                                                                   
Програмата за еднакви можности во Општина 

Битола за 2025 година

	 1. СЕ УСВОЈУВА Годишниот извештај 
за реализација на Програмата за еднакви                                                       
можности во Општина Битола за 2025 година

	 2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“.
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Бр.09-62/19		               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.05.2026 год.                  на Советот  на Општина 
Б и т о л а    	                              Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 
3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службенвесникна РМ” бр.5/02 и „Службен 
весник на РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување на 

Годишниот извештај за реализација на
Програмата за култура во Општина Битола за 

2025 година

	 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишниот извештај за реализација на Програмата 
за култура во општина Битола за 2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 12.05.2026 година.

Бр.08-655/18        	         ГРАДОНАЧАЛНИК
15.05.2026 год.	        на Општината Битола
Б и т о л а		            Тони Коњановски

	 Врз основа на член 22 став 1 точка 5 и член 
36 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола ( „Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 12.05.2026 година, 
донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Годишниот извештај за 

реализација на Програмата за култура во                                      
Општина Битола за 2025 година

	 1. СЕ УСВОЈУВА Годишниот извештај за 
реализација на Програмата за култура во Општина 
Битола за 2025 година

	 2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“.

Бр.09-62/20		              ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.05.2026 год.                  на Советот  на Општина 
Б и т о л а    	                              Бојан Бојкоски 

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 
3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службенвесникна РМ” бр.5/02 и „Службен 
весник на РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување на 

Годишниот извештај за 
реализација на Програмата за образование 

во Општина Битола за 2025 година

	 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишниот извештај за реализација на Програмата 
за образование во Општина Битола за 2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 12.05.2026 година.

Бр.08-655/19        	            ГРАДОНАЧАЛНИК
15.05.2026 год.	          на Општината Битола
Б и т о л а		              Тони Коњановски

	 Врз основа на член 22 став 1 точка 8 и член 
36 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола ( „Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 12.05.2026 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Годишниот извештај за 

реализација на Програмата за образование во 
Општина Битола за 2025 година

	 1.СЕ УСВОЈУВА Годишниот извештај за 
реализација на Програмата за  
образование во Општина Битола за 2025 година

	 2.Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“.

Бр.09-62/21	                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.05.2026 год.                   на Советот  на Општина 
Б и т о л а    	                              Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 



СТР.11 -БРОЈ 7ПЕТОК ,15.05.2026

Статутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување на 

Годишниот извештај за 
реализација на Програмата за социјална 

заштита  во Општина Битола за 2025 година

	 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишниот извештај за реализација на
Програмата за социјална заштита во општина 
Битола за 2025 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
12.05.2026 година.

Бр.08-655/20                         ГРАДОНАЧАЛНИК
15.05.2026 год.	        на Општината Битола
Б и т о л а		              Тони Коњановски

	 Врз основа на член 22 став 1 точка 7 и член 
36 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола ( „Службен гласник на 
Општината Битола”  бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 12.05.2026 година, 
донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Годишен Извештај за реализација 

на Програмата за социјална заштита                        
во Општина Битола за 2025 година

	 1. СЕ УСВОЈУВА Годишниот Извештај за 
реализација на Програмата за 
социјална заштита во Општина Битола за 2025 
година

	 2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“.

Бр.09-62/22			   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.05.2026 год.                    на Советот  на Општина 
Б и т о л а    	                             Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 

Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишниот извештај  на Локалниот совет 
за волонтерство на  Општина Битола за 2025 

година

	 Се објавува Заклучокот за усвојување 
на Годишниот извештај на Локалниот совет за 
волонтерство на Општина Битола за 2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 12.05.2026 година.

Бр.08-655/21        	          ГРАДОНАЧАЛНИК
15.05.2026 год.	         на Општината Битола
Б и т о л а		              Тони Коњановски

	 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”  бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), а во врска со Стратегија за развој 
на волонтерството во Општина Битола 2023-
2026 година („Службен гласник на Општината 
Битола” бр.5/23), Советот на Општината Битола 
на седницата одржана на ден 12.05.2026 година, 
донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Годишен извештај на Локалниот 

совет за волонтерство 
на Општина Битола за 2025 година

	 1.СЕ УСВОЈУВА Годишниот извештај за 
Локалниот совет за волонтерство на 
Општина Битола за 2025 година

	 2.Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“.

Бр.09-62/23		                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.05.2026 год.                     на Советот  на Општина
Б и т о л а    	                               Бојан Бојкоски 

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 
3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службенвесникна РМ” бр.5/02 и „Службен 
весник на РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
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08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

Годишниот извештај за реализација на
Програмата за активности во областа на 

спортот и младите во Општина Битола за 2025 
година

	 Се објавува Заклучокот за усвојување 
Годишниот извештај за реализација на Програмата 
за активности во областа на спортот и младите 
во Општина Битола за 2025 година, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 12.05.2026 година.

Бр.08-655/22                            ГРАДОНАЧАЛНИК
15.05.2026 год.	           на Општината Битола
Б и т о л а			   Тони Коњановски

	 Врз основа на член 22 став 1 точка 6 и член 
36 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола ( „Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 12.05.2026 година, 
донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Годишниот извештај за 

реализација на Програмата за активности во 
областа на спортот и младите во Општина 

Битола за 2025 година

	 1.СЕ УСВОЈУВА Годишниот извештај за 
реализација на Програмата за активности во 
областа на спортот и младите во Општина Битола 
за 2025 година

	 2.Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“.

Бр.09-62/24	                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.05.2026 год.                      на Советот  на Општина 
Б и т о л а    	                               Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување на 

извештајот за работата на Oпштинскиот совет 
за превенција на детско претстапништво  на 

Општина Битола за 2025 година

	 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
извештајот за работата на општинскиот совет за 
превенција на детско претстапништво на Општина 
Битола за 2025 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
12.05.2026 година.

Бр.08-655/23        	       ГРАДОНАЧАЛНИК
15.05.2026 год.	     на Општината Битола
Б и т о л а		          Тони Коњановски

	 Врз основа на член 158 и 159  од Законот за 
правда на децата („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 148/2013 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 152/2019 
и 275/2019), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр.05/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024) и член 
70 од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”  бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 12.05.2026 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување извештајот за работата на 

Општинскиот совет за превенција на детско 
претстапништво на Општина Битола  за 2025 

година

	 1. СЕ УСВОЈУВА извештајот за работата 
на општинскиот совет за превенција на детско 
претстапништво на Општина Битола за 2025 
година.

	 2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“.

Бр.09-62/25		                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.05.2026 год.                   на Советот  на Општина 
Б и т о л а    	                             Бојан Бојкоски    
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	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за 

усвојување извештајот за работењето на                               
Советот за женско претприемништво на 

Општина Битола за 2025 година

	 Се објавува Заклучокот за усвојување 
извештајот за работењето на Советот за женско 
претприемништво на Општина Битола за 2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 12.05.2026 
година.

Бр.08-655/24        	          ГРАДОНАЧАЛНИК
15.05.2026 год.	        на Општината Битола
Б и т о л а		            Тони Коњановски

	 Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Сл. весник на РМ“ 
бр.05/02 и „Службен весник на РСМ“бр.202/2024), 
член 70 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола”  
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21) и Одлука 
за формирање на Совет за поддршка на женско 
претприемништво на Општина Битола бр.09-
22/28 од 26.02.2026 година („Службен гласник 
на Општината Битола”  бр.2/26), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на ден 
12.05.2026 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување извештајот за работењето 
на Советот за женско претприемништво                                 

на Општина Битола за 2025 година

	 1. СЕ УСВОЈУВА извештајот за работењето 
на Советот за женско претприемништво                                 
на Општина Битола за 2025 година.

	 2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“.

Бр.09-62/26		                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.05.2026 год.                    на Советот  на Општина
Б и т о л а    	                               Бојан Бојкоски

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

Извештајот за реализација на
Програмата за животна средина на подрачјето 

на Општина Битола  за 2025 година

	 Се објавува Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за реализација на Програмата 
за животна средина на подрачјето на Општина 
Битола за 2025 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на ден 
12.05.2026 година.

Бр.08-655/25                       ГРАДОНАЧАЛНИК
15.05.2026 год.	       на Општината Битола
Б и т о л а		           Тони Коњановски

	 Врз основа на член 22 став 1 точка 2 и член 
36 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“бр.05/02 и „Службен весник 
на РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот 
на Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 12.05.2026 година, 
донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Извештајот за реализација 

на Програмата за животна средина на                    
подрачјето на Општина Битола за 2025 година

	 1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација 
на Програмата за животна средина на подрачјето 
на Општина Битола за 2025 година.
	
	 2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“.
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Бр.09-62/27		                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.05.2026 год.                    на Советот  на Општина 
Б и т о л а    	                               Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

Извештајот за реализација на
Програмата за финансирање на изработка на 

урбанистички планови 
на подрачјето на Општина Битола 

за 2025 година

	 Се објавува Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за реализација на Програмата 
за финансирање на изработка на урбанистички 
планови на подрачјето на Општина Битола 
за 2025 година, донесен на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на ден 12.05.2026 
година.

Бр.08-655/26        	             ГРАДОНАЧАЛНИК
15.05.2026 год.	           на Општината Битола
Б и т о л а		                 Тони Коњановски

	 Врз основа на член 36 став 1 точка 1 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“бр.05/02 и „Службен весник 
на РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот 
на Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 12.05.2026 година, 
донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Извештајот за реализација 

на Програмата за финансирање на                             
изработка на урбанистички планови на 

подрачјето на Општина Битола 
за 2025 година

	 1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација 
на Програмата за финансирање на изработка на 
урбанистички планови на подрачјето на Општина 
Битола за 2025 година.	

	 2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“.

Бр.09-62/28		                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.05.2026 год.                   на Советот  на Општина 
Б и т о л а    	                               Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

Извештајот за реализација на
Програмата за економски развој за 2025 година

	 Се објавува Заклучокот за усвојување 
Извештајот за реализација на Програмата за 
економски развој за 2025 година, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 12.05.2026 година.

Бр.08-655/27        	        ГРАДОНАЧАЛНИК
15.05.2026 год.	      на Општината Битола
Б и т о л а		           Тони Коњановски

	 Врз основа на член 22 став 1 точка 3 и член 
36 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“бр.05/2002 и „Службен весник 
на РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 12.05.2026 година, 
донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Извештајот за реализација на 

Програмата за економски развој 
за 2025 година

	 1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација 
на Програмата за економски развој за 2025 година.

	 2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“.
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Бр.09-62/29		                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.05.2026 год.                  на Советот  на Општина 
Б и т о л а    	                              Бојан Бојкоски

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 
3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службенвесникна РМ” бр.5/02 и „Службен 
весник на РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување на 

Извештајот за реализација на 
Програмата за туризам на Општина Битола 

за 2025 година

	 Се објавува Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за реализација на Програмата 
за туризам на Општина Битола за 2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 12.05.2026 година.

Бр.08-655/28        	        ГРАДОНАЧАЛНИК
15.05.2026 год.	      на Општината Битола
Б и т о л а		          Тони Коњановски

	 Врз основа на член 22 и член 36 од Законот 
за локална самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.5/02 и „Службен весник на РСМ“бр.202/2024) 
и член 70 од Статутот на Општината Битола ( 
„Службен гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на ден 
12.05.2026 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Извештајот за реализација 

на Програмата за туризам на                               
Општина Битола за 2025 година

	 1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација 
на Програмата за туризам на Општина Битола за 
2025 година

	 2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“.

Бр.09-62/30			   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.05.2026 год.                   на Советот  на Општина 
Б и т о л а    	                              Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за 

измени и дополнување на Програмата                                               
за развојни планови на Општина Битола за 

периодот  од 2026-2028 година

	 Се објавува Програма за измени и 
дополнување на Програмата за развојни планови 
на Општина Битола за периодот од 2026-2028 
година, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 12.05.2026 
година.

Бр.08-655/29                      ГРАДОНАЧАЛНИК
15.05.2026 год.	      на Општината Битола
Б и т о л а		          Тони Коњановски

	 Врз основа на член 21 и член 29 од 
Законот за буџетите  (,,Службен весник на 
РМ“ бр.64/05...167/16 и „ Службен весник на 
РСМ“бр.151/21 и 03/25) и член 70 од Статутот на 
Општина  Битола (,,Службен гласник на  Општина 
Битола“бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола, на седницата 
одржана на ден 12.05.2026 година,  донесе

П Р О Г Р А М А
за измени и дополнување на Програмата за 

Развојни планови на Општина Битола
за периодот од 2026-2028 година

	 Во Програмата за  Развојни планови на 
Општина Битола за периодот  од 2026 до 2028  се 
вршат измени во Планираните расходи на Развојни 
програми по години од 2026  до  2028 година    и   
истите гласат:
	 Програмата започнува со реализација во 
2026година, а плановите опфатени со неа имат рок 
за реализрање во наредните 3 години, поточно 
заклучно со 2028година. Планираните средства на 
оваа тригодишна  развојна програма  со измените 
изнесуваат 1.915.064.852,00денари .(Прилог 1- 
составен дел на оваа програма)
	 Средствата во висина од  783.437.834,00 
денари  се определени од буџетот на Општина 
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Битола за 2026год. и се распределуваат на начин 
како што претходно потенциравме во Прилог 1.
	 Средствата во висина од  
881.455.515,00денари  се определени од буџетот на 
Општина Битола за 2027год. и се распределуваат 
на начин како што претходно потенциравме во 
Прилог 1.
	 Средствата во висина од  
250.171.503,00денари  се определени од буџетот на 
Општина Битола за 2028год. и се распределуваат 
на начин како што претходно потенциравме во 
Прилог 1.
     
      Во  Програмата за Развојни планови на 
Општина Битола за периодот 2026 до 2028год се 
вршат измени и дополнувања и тоа:

1.Во Буџетската програма JD – Изградба и 
реконструкција на улици и локални патишта се 
вршат измени и дополнувања и тоа:

-Во  Развојната  програма JDX – „Санација на 
коловоз на мост на река Драгор кај старата 
асфалтна база на ГП Гранит“  - се менува насловот и 
истиот гласи  „Реконструкција на мост на р.Драгор 
на ул.„ Индустриска“ бб во Битола, а поради 
тоа што конструктивната состојба  на мостот е 
променета од моментот кога е изработен стариот 
проект,  потребна е изработка на нов проект кој 
ќе ја земи во предвид новата состојба на мостот со 
сите дополнителни нови оптеретувања  а со тоа  се  
зголемуваат и средствата за реализација на истиот. 
Распределбата на средствата по години е  
прикажана во ПРИЛОГ 1 во табелата.

2.Во Буџетската програма NA – Капитални 
расходи за основно образование се вршат измени 
и дополнувања и тоа:
-Во Развојната програма NAC – Реконструкција 
на објект бр.1 (спортска сала) на КП бр.1158, КО 
Бистрица заради дополнителни - непредвидени 
работи (реконструкција на септичката јама) се 
предвидуваат дополнителни средства за нејзина 
реализација.
Распределбата на средствата по години за трите 
нови програми е прикажана во ПРИЛОГ 1 во 
табелата.

       ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

•За спроведување на оваа програма се грижи 
Градоначалникот, Комисијата за јавни и 
комунални дејности при Советот на Општина 
Битола и Одделението за комунални дејности и 
уредување на градежното земјиште при Секторот 
за урбанизам, просторно планирање и заштита 
на животната средина, комуналните дејности и 
уредување на градежното земјиште на Општина 
Битола. 
Оваа Програма влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
•Општина Битола“ а ќе се применува до крајот 
на наредната годината, односно до донесување на 
наредната Програма за Развојни планови.

Бр.09-62/31			      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.05.2026 год.                     на Советот  на Општина
Б и т о л а    	                                 Бојан Бојкоски    
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	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измена и 

дополнување на Програмата за финансирање 
и изработка на Урбанистички планови 

на подрачјето на Општина Битола                                                         
за 2026 година

	 Се објавува Програмата за измена и 
дополнување на Програмата за финансирање                                           
и изработка на Урбанистички планови на 
подрачјето на Општина Битола за 2026 година, 
донесена на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 12.05.2026 година.

Бр.08-655/30                          ГРАДОНАЧАЛНИК
15.05.2026 год.	         на Општината Битола
Б и т о л а		             Тони Коњановски

	 Врз основа на член 39 и 40 од Законот за 
урбанистичко планирање (,, Службен весник 
на РСМ’’ бр. 32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 
40/25, 101/25 и 127/25), член 22, став 1 точка 1 
и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024) и член 
70 од Статутот на Општина Битола (,, Службен 
гласник на Општина Битола’’бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола 
на седницата одржана на ден 12.05.2026 година, 
донесе

П Р О Г Р А М А
за измена и дополнување на Програмата на 

финансирање и изработка на  Урбанистички 
планови на подрачјето на Општина Битола                                                                                    

за 2026 година

	 1.Во Програмата на финансирање на 
изработка на Урбанистички планови на  подрачјето 
на Општина Битола за 2026 година се врши измена 
и дополнување и тоа: 

Во точка 6, се додава:

	 •Од заинтересирани физички и правни 

лица, во точка 6:
6.39 - Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за уредување на земјиште со 
намена А.1.5 – куќи во состав на селско стопански 
двор на КП 146/1 и дел од КП 146/4, КО Бистрица, 
Општина Битола.
6.40 - Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за уредување на земјиште со 
намена А.1.5 – куќи во состав на селско стопански 
двор на КП 189/6 КО Брусник, Општина Битола.

	 2.Програмата влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“.

Бр.09-62/32		            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.05.2026 год.             на Советот  на Општина    
 Б и т о л а    	                         Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Програма за измени и 

дополнување на Програмата за  
образование во Општина Битола за 2026 година

	 Се објавува Програмата за измени и 
дополнување на Програмата за  образование 
во Општина Битола за 2026 година, донесена 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 12.02.2026 година.

Бр.08-655/31        	         ГРАДОНАЧАЛНИК
15.05.2026 год.	        на Општината Битола
Б и т о л а		            Тони Коњановски

	 Врз основа на член 22 став 1 точка 8 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 157 и член 158 од Законот 
за основно образование аконот за основното 
образование („Службен весник на Република 
Северна Македонија” бр.161/19...250/25), член 
101, 101а и 102 од Законот за средно образование  
(„Службен весник на Република Македонија” број 
44/1995.... 64/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија” број 229/20...250/25) и член 
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70 од Статутот на Општината Битола („Сл. гласник 
на Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола 
на седницата одржана на ден 12.05.2026 година, 
донесе

П Р О Г Р А М А
за измени и дополнување на Програмата за  

образование во Општина Битола за 2026 година

	 Врз основа на член 157 и член 158 од Законот 
за основно образование и член 101, 101 – а и 102 
од Законот за средно образование со програма се 
уредуваат изворите на средствата и наменското 

трошење на истите согласно законските прописи 
кои ја регулираат оваа материја. 
	 За програмата Н1 – основно образование 
проширувањето се прави во наменската дотација, 
како пренесен вишок на приходи од минати години 
во 2026 година во износ од 681.758,оо денари кои 
се додаваат на ставка 401130 – основни плати. 
	 За програмата Н2 – средно образование 
проширувањето се прави во наменската дотација, 
како пренесен вишок на приходи од минати години 
во 2026 година во износ од 20.575.998,00 денари 
од кои 12.225.575,оо за плати и надоместоци и 
8.350.423,00 денари за реконструкција на други 
објекти. 

 

ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 

Измени и дополнување на програмата за образование во 
Општина Битола за 2026 година 

 

 
р.бр. Програма Ставка Опис Буџет - 

дотација 

Проширување 

на буџет - 

дотација 

1 Н1 401130 Основни плати 439.138.671 439.820.429 

   Вкупно : 439.138.671 439.820.429 

1 Н2 401130 Основни плати 166.663.352 173.657.968 

2 Н2 401310 Персонален данок на доход од плата 15.390.382 17.198.488 

3 Н2 402110 Основни придонеси за ПИО 47.536.271 49.834.719 

4 Н2 402210 Основни придонеси за здравство 18.964.078 19.880.845 

5 Н2 402220 Основен придонес за професионално 

заболување 

1.264.336 1.325.375 

6 Н2 402310 Основни придонеси до Агенцијата за 

вработување 

3.034.301 3.180.900 

7 Н2 482930 Реконструкција на други објеки 25.974.866 34.325.289 

   Вкупно: 278.827.586 299.403.584 

 
 

Програмата овозможува буџетско следење, транспарентност и ефикасност на обезбедените 
средства за спроведување на родовото буџетирање. 

 
 

1. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 

• За спроведување на оваа програма се грижи Градоначалникот на Општина Битола, 
Комисијата за јавни дејности при Советот на Општина Битола и Одделението за јавни 
дејности при Секторот за економски развој, јавни дејности и информатичка 
технологија на Општина Битола. 

• Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на  
Општина Битола“ а ќе се применува до крајот на годината, односно до донесување на 
Програмата за 2027 година. 

 
 
     Бр.09-62/33                   ПРЕТСЕДАТЕЛ  
    12.05.2026 год.                                                               на Советот  на Општина Битола 
     Б и т о л а                                                                                       Бојан Бојкоски     

 

 

 

 

	 Програмата овозможува буџетско следење, 
транспарентност и ефикасност на обезбедените 
средства за спроведување на родовото буџетирање.

	 1.ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

•За спроведување на оваа програма се грижи 
Градоначалникот на Општина Битола, Комисијата 
за јавни дејности при Советот на Општина Битола 
и Одделението за јавни дејности при Секторот за 
економски развој, јавни дејности и информатичка 
технологија на Општина Битола.

•	 Оваа Програма влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“ а ќе се применува до крајот на 
годината, односно до донесување на Програмата 
за 2027 година.

Бр.09-62/33		               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.05.2026 год.                   на Советот  на Општина
Б и т о л а    	                              Бојан Бојкоски    
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	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 05/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување на 

Општинскиот енергетски план 
за 2027 година на Општина Битола

Се објавува на Заклучокот за усвојување на 
Општинскиот енергетски план за 2027 година на 
Општина Битола, донесен на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 12.05.2026 
година.

Бр.08-655/32       	      ГРАДОНАЧАЛНИК
15.05.2026 год.	    на Општината Битола
Б и т о л а		        Тони Коњановски

	 Врз основа на член 16 од Законот за енергетика 
(„Сл.Весник на РСМ“бр.101/25 и 135/25), член 31 
став 2 од Законот за енергетска ефикасност („Сл.
Весник РСМ“бр.32/20..193/25),член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21) и Правилник за изработка на 
годишниот план за изградба на енергетски објекти 
(„Сл.Весник на РСМ“бр.251/25), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на ден 
12.05.2026 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Општински енергетски план 

за 2027 година на Општина Битола

	 1. СЕ УСВОЈУВА Општински енергетски 
план за 2027 година на Општина Битола.

	 2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“.

Бр.09-62/34		              ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.05.2026 год.                на Советот  на Општина
Б и т о л а    	                         Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 

РСМ“бр.202/2024)), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 05/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување на 

Акцискиот план за млади за 
2026-2027 година                                      

	 Се објавува на Заклучокот за усвојување 
на Акцискиот план за млади за 2026-2027 година                                      
,донесен на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 12.05.2026 година.

Бр.08-655/33                        ГРАДОНАЧАЛНИК
15.05.2026 год.	        на Општината Битола
Б и т о л а		              Тони Коњановски

	 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 05/21) а во врска со Локалната Стратегија за 
млади 2023-2027 година („Сл.Гласник“бр.5/2023), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 12.05.2026 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Акцискиот план за млади за 

2026-2027 година                                      

	 1.СЕ УСВОЈУВА Акцискиот план за млади 
за 2026-2027 година.                                      

	 2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“.

Бр.09-62/35		                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.05.2026 год.                 на Советот  на Општина
Б и т о л а    	                              Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам
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З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за постапување 

со бесправни објекти кои не ги исполнуваат 
условите за издавање на урбанистичка 

согласност односно за кои е донесено решение 
за одбивање на барањето за утврдување на 

правен статус

	 Се објавува Одлуката за постапување 
со бесправни објекти кои не ги исполнуваат 
условите за издавање на урбанистичка согласност 
односно за кои е донесено решение за одбивање 
на барањето за утврдување на правен статус, 
донесена на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 12.05.2026 година.

Бр.08-655/34                        ГРАДОНАЧАЛНИК
15.05.2026 год.	       на Општината Битола
Б и т о л а		           Тони Коњановски

	 Врз основа на член 36 и член 22 од Законот 
за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ број 5/2002 и „Службен 
весник на РСМ“бр.202/2024) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општина Битола“ број 10/2005, 17/2008, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), а во врска со член 24 став 1 од 
Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 
44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 
31/16 и 190/17 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.174/21 и 41/26), Советот 
на Општина Битола на седницата одржана на ден 
12.05.2026 година, донесе 

О Д Л У К А
за постапување со бесправни објекти кои 

не ги исполнуваат условите за издавање на                          
урбанистичка согласност односно за кои е 

донесено решение за одбивање на барањето                                    
за утврдување на правен статус

Член 1

	 За бесправните објекти кои не ги 
исполнуваат условите за издавање на урбанистичка 
согласност односно за кои е донесено решение за 
одбивање на барањето за утврдување на правен 
статус, ќе се постапува согласно одредбата од 
членот 24 став 1 од Законот за постапување со 
бесправно изградени објекти, по правосилното 
решавање на сите поднесени барања за утврдување 

на правен статус на бесправно изградени објекти, 
односно по настапувањето на рокот утврден во 
членот 33 од истиот закон.

Член 2

	 Оваа одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“.

Бр.09-62/36		              ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.05.2026 год.               на Советот  на Општина
Б и т о л а    	                           Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за продолжување 

на постапка за донесување на Детален 
урбанистички план за Стрчин Блок 6, Општина 

Битола

	 Се објавува Одлуката за продолжување на 
постапка за донесување на Детален урбанистички 
план за Стрчин Блок 6, Општина Битола, донесена 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 12.05.2026 година.

Бр.08-655/35       	          ГРАДОНАЧАЛНИК
15.05.2026 год.	        на Општината Битола
Б и т о л а		             Тони Коњановски

	 Врз основа на член 95 од Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на 
РСМ” број 32/20…127/25), член 22, став 1 точка 1 
и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (,,Службен весник на РМ“бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024) и член 
70 од Статутот на Општина Битола (,, Службен 
гласник на Општина Битола’’бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола 
на седницата одржана на ден 12.05.2026 година, 
донесе

О Д Л У К А
за продолжување на постапка за донесување 

на Детален урбанистички план за                                        
Стрчин Блок 6, Општина Битола
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Член 1

	 Постапката за донесување на Детален 
урбанистички план за Стрчин Блок 6, Општина 
Битола, да проложи согласно одобрената планска 
програма и законската регулатива по која е 
отпочнат.

Член 2

	 За планот од член 1 на оваа одлука се обезбедени:
-Предлог за измена на Програмата за финансирање на 
изработка на урбанистички планови на подрачјето на 
Општина Битола за 2025 год, од Градоначалник (бр. 08-
1049/2 од 10.11.2025 год.)
-Одлука за измена на Програмата за финансирање на 
изработка на урбанистички планови на подрачјето на 
Општина Битола за 2025 год, од Советот на Општина 
Битола (бр. 09-129/18 од 27.11.2025 год.)
-Известување за продолжување и спроведување на 
постапки за ДУП до “Биро за урбанизам” бр. 30-
2937/4/2025 од 26.02.2026, за интерес за продолжување 
на постапка од страна на инвеститорите.
-Изјава од “Биро за урбанизам” до “Матески 
Архитекти” од 04.03.2026, доставена во Општина 
Битола на 04.03.2026 за преземање и продолжување на 
изработка на ДУП – Стрчин Блок 6 (со дополнителни 
документи Изјава за финансирање и Полномошно од 
инвеститор)

Член 3

	 Постапката ќе се води согласно Законот за 
просторно и урбанистичко планирање (Сл. весник 
на РМ бр.199/14....168/18), а во врска со член 95 од 
Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на 
РСМ бр.32/20…127/25).					   
		

Член 4

	 Согласно член 11 став 6 од Законот за 
просторно и урбанистичко планирање (Сл. весник на 
РМ бр.199/14....168/18), деталниот урбанистички план 
мора да биде усогласен со генералниот урбанистички 
план, кој е на сила во моментот на донесување на 
деталниот урбанистички план.

Член 5
	
	 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“.

Бр.09-62/37			      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.05.2026 год.                 на Советот  на Општина
Б и т о л а    	                               Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за продолжување 

на постапка за донесување на Детален 
урбанистички план за Индустриска Зона 

Квасара, Шеќерана и Пивара, Општина Битола.

	 Се објавува Одлуката за продолжување на 
постапка за донесување на Детален урбанистички 
план за Индустриска Зона Квасара, Шеќерана и 
Пивара, Општина Битола, донесена на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана на ден 
12.05.2026 година.

Бр.08-655/36        	          ГРАДОНАЧАЛНИК
15.05.2026 год.	         на Општината Битола
Б и т о л а		             Тони Коњановски

	 Врз основа на член 95 од Законот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ 
бр.32/20... 127/25) член 22, став 1 точка 1 и 
член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (,,Службен весник на РМ“бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024) и член 
70 од Статутот на Општина Битола (,, Службен 
гласник на Општина Битола’’бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола 
на седницата одржана на ден 12.05.2026 година, 
донесе

О Д Л У К А
за продолжување на постапка за донесување на 

Детален урбанистички план за  Индустриска 
Зона Квасара, Шеќерана и Пивара, Општина 

Битола.

Член 1

	 Постаката за донесување на Детален 
урбанистички план за Индустриска Зона Квасара, 
Шеќерана и Пивара, Општина Битола, да 
продолжи согласно одобрената планска програма 
и законската регулатива по која е отпочнат.
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Член 2

	 За планот од член 1 на оваа одлука  
обезбедени се:
-Предлог за измена на Програмата за финансирање 
на изработка на урбанистички планови на 
подрачјето на Општина Битола за 2025 год, од 
Градоначалник ,бр. 08-1049/4 од 10.11.2025 год.
-Одлука за измена на Програмата за финансирање 
на изработка на урбанистички планови на 
подрачјето на Општина Битола за 2025 год, од 
Советот на Општина Битола (бр. 09-129/18 од 
27.11.2025 год.)
-Известување за продолжување и спроведување 
на постапки за ДУП до “Биро за урбанизам” 
бр. 30-2937/2/2025 од 26.02.2026, за интерес 
за продолжување на постапка од страна на 
инвеститорите.
- Изјава од “Биро за урбанизам” од 03.03.2026, 
доставена во Општина Битола на 11.03.2026 
год. за интерес и спремност на инвеститори 
за продолжување на изработката на  ДУП за 
Индустриска Зона Квасара, Шеќерана и Пивара, 
Општина Битола. 

Член 3

	 Постапката ќе се води согласно Законот за 
просторно и урбанистичко планирање (Сл. весник 
на РМ бр.199/14...168/18), а во врска со член 95 од 
Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник 
на РСМ бр. 32/20 и 127/25).

Член 4

	 Согласно член 11 став 6 од Законот за 
просторно и урбанистичко планирање (Сл. весник 
на РМ бр. 199/14...168/18), деталниот урбанистички 
план мора да биде усогласен со генералниот 
урбанистички план, кој е на сила во моментот на 
донесување на деталниот урбанистички план. 

Член 5
	
	 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“.

Бр.09-62/38		               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.05.2026 год.                   на Советот  на Општина 
Б и т о л а    	                               Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за продолжување 

на постапкa за донесување на Детален 
урбанистички план за МЗ Даме Груев Блок 18.1 

(измени и дополнувања), Општина Битола.

	 Се објавува Одлуката за продолжување на 
постапкa за донесување на Детален урбанистички 
план за МЗ Даме Груев Блок 18.1 (измени и 
дополнувања), Општина Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 12.05.2026 година.

Бр.08-655/37                      ГРАДОНАЧАЛНИК
15.05.2026 год.	     на Општината Битола
Б и т о л а		          Тони Коњановски

	 Врз основа на член 95 од Законот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ 
бр.32/20... 127/25) член 22, став 1 точка 1 и 
член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (,, Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“ бр.202/2024) и член 
70 од Статутот на Општина Битола (,, Службен 
гласник на Општина Битола’’бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола 
на седницата одржана на ден 12.05.2026 година, 
донесе:

О Д Л У К А
за продолжување на постапкa за донесување на 
Детален урбанистички план за МЗ Даме Груев 
Блок 18.1 (измени и дополнувања), Општина 

Битола

Член 1

	 Постапката за донесување на Детален 
урбанистички план за МЗ Даме Груев Блок 18.1 
(измени и дополнувања), Општина Битола, да 
проложи согласно одобрената планска програма и 
законската регулатива по која е отпочнат.

Член 2

	 За планот од член 1 на оваа одлука  
обезбедени се:
-Предлог за измена на Програмата за финансирање 
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на изработка на урбанистички планови на 
подрачјето на Општина Битола за 2025 год, од 
Градоначалник ,бр. 08-1049/3 од 10.11.2025 год.
-Одлука за измена на Програмата за финансирање 
на изработка на урбанистички планови на 
подрачјето на Општина Битола за 2025 год, од 
Советот на Општина Битола (бр. 09-129/18 од 
27.11.2025 год.)
-Известување за продолжување и спроведување 
на постапки за ДУП до “Биро за урбанизам” 
бр. 30-2937/3/2025 од 26.02.2026, за интерес 
за продолжување на постапка од страна на 
инвеститорите.
- Изјава од “Биро за урбанизам” од 03.03.2026, 
доставена во Општина Битола на 11.03.2026 
год. за интерес и спремност на инвеститори за 
продолжување на изработката на  ДУП за МЗ 
Даме Груев Блок 18.1 (измени и дополнувања) и 
Општина Битола. 

Член 3

	 Постапката ќе се води согласно Законот за 
просторно и урбанистичко планирање (Сл. весник 
на РМ бр. 199/14...168/18), а во врска со член 95 од 
Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник 
на РСМ бр. 32/20 и 125/25).

Член 4

	 Согласно член 11 став 6 од Законот за 
просторно и урбанистичко планирање (Сл. весник 
на РМ бр. 199/14...168/18), деталниот урбанистички 
план мора да биде усогласен со генералниот 
урбанистички план, кој е на сила во моментот на 
донесување на деталниот урбанистички план. 

Член 5
	
	 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“.

Бр.09-62/39		                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.05.2026 год.                    на Советот  на Општина 
Б и т о л а    	                               Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 

08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за прекинување 

на постапка за донесување на Детален 
урбанистички план за Градска работна зона 
јужно од патот Битола, с.Новаци- Општина 

Битола ( ДУП за Четврт Исток 4, Блок И.04.01) , 
Општина Битола

	 Се објавува Одлуката за прекинување на 
постапка за донесување на Детален урбанистички 
план за Градска работна зона јужно од патот 
Битола, с.Новаци- Општина Битола ( ДУП за 
Четврт Исток 4, Блок И.04.01) , Општина Битола, 
донесена на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 12.05.2026 година.

Бр.08-655/38        	          ГРАДОНАЧАЛНИК
15.05.2026 год.	        на Општината Битола
Б и т о л а		             Тони Коњановски

	 Согласно член 70 од Статутот на Општина 
Битола (,, Службен гласник на Општина 
Битола’’бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 12.05.2026 година, донесе:

О Д Л У К А
за прекинување на постапка за донесување 
на Детален урбанистички план за Градска 

работна зона јужно од патот Битола, с.Новаци- 
Општина Битола  (ДУП за Четврт Исток 4, Блок 

И.04.01), Општина Битола

Член 1

	 Се прекинува постапката за донесување на 
Детален урбанистички план за Градска работна 
зона јужно од патот Битола, с.Новаци - Општина 
Битола ( ДУП за Четврт Исток 4, Блок И.04.01), 
Општина Битола, по барање на подносителот на 
иницијативата и финансиер на планот.

Член 2

	 До општина Битола за планот од член 1 се 
доставени:
-Барање за запирање на постапка за донесување 
на ДУП од подносителот на иницијативата   ( бр. 
03-370/1 од 11.09.2023 год, доставено во општина 
Битола на 13.09.2023 год.)
- Изјава за раскинување на договор ( бр. 03-370/2 
од 11.09.2023 год, доставена во Општина Битола 
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на 13.09.2023 год)

Член 3

	 По донесување и влегување во сила на 
оваа одлука, деталниот урбанистички план да 
се избрише од Програмата за финансирање на 
изработка на урбанистички планови на подрачјето 
на Општина Битола.

Член 4
	
	 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“.

Бр.09-62/40	                               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.05.2026 год.                   на Советот  на Општина 
Б и т о л а    	                                Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Иницијатива за разгледување на мерки                                     
за поддршка на деца со посебни потреби и 

нивните семејства

	 Се објавува Заклучокот за усвојување 
на Иницијатива за разгледување на мерки за 
поддршка на деца со посебни потреби и нивните 
семејства, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 12.05.2026 
година.

Бр.08-655/39        	           ГРАДОНАЧАЛНИК
15.05.2026 год.	         на Општината Битола
Б и т о л а		             Тони Коњановски

	 Врз основа на член 22 и член 36 од Законот 
за локалната самоуправа (,,Службен весник на РМ“ 
бр.5/02 и „Службен весник на РСМ“бр.202/2024) 
и член 70 од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот 
на Општината Битола на седницата одржана на 

ден 12.05.2026 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Иницијатива за разгледување 

на мерки за поддршка на деца со посебни 
потреби и нивните семејства

	 1. СЕ УСВОЈУВА Иницијатива за 
разгледување на мерки за поддршка на деца со 
посебни потреби и нивните семејства.

	 2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“.

Бр.09-62/41		                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.05.2026 год.                     на Советот  на Општина 
 Б и т о л а    	                                Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување на 

Иницијатива за дополнување на  Програмата за 
економоски развој на Општина Битола за 2026 

година за  изработка на парк на македонско-
американско пријателство

	 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Иницијатива за дополнување на Програмата за 
економоски развој на Општина Битола за 2026 
година за изработка на парк на македонско-
американско пријателство, донесена на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана на ден 
12.05.2026 година.

Бр.08-655/40        	           ГРАДОНАЧАЛНИК
15.05.2026 год.	        на Општината Битола
Б и т о л а		             Тони Коњановски

	 Врз основа на член 22 и член 36 од Законот 
за локалната самоуправа (,,Службен весник на РМ“ 
бр.5/02 и „Службен весник на РСМ“бр.202/2024) 
и член 70 од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот 
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на Општината Битола на седницата одржана на 
ден 12.05.2026 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Иницијатива за дополнување 

на Програмата за економоски развој на 
Општина Битола за 2026 година за изработка на 
парк на македонско-американско пријателство

	 1. СЕ УСВОЈУВА Иницијатива за 
дополнување на Програмата за економоски развој 
на Општина Битола за 2026 година за изработка на 
парк на македонско-американско пријателство.

	 2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“.

Бр.09-62/42		                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.05.2026 год.                   на Советот  на Општина 
Б и т о л а    	                               Бојан Бојкоски    
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Битола..............................................................................5

Р Е Ш Е Н И Е за давање согласност на Завршната 
сметка за 2025 година на ООУ„Гоце Делчев” 
Битола..............................................................................5

Р Е Ш Е Н И Е за давање согласност на Завршната 
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